大薬協発第564号

平成20年３月３日

会   員 殿

大阪市中央区伏見町2-4- 6

大 阪 医 薬 品 協 会

「中国の医薬品業界の最新事情紹介」セミナー

―中国製造、中国登録・開発、中国医薬品販売、中国医療事情―

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の業務運営に格別のご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて、13億を超える人口をもつ中国は、日本の医薬品業界にとって、大きな市場、製造拠点とし

て、また、国際臨床開発面でも今後重要な存在です。中国医薬品業界は、2006年より真冬の時期を

迎えていますが、2008年に入り一気に回復の兆しを示しており、今回は、注目されている中国最新

の医薬品業界事情と、中国ＧＭＰ・臨床開発・マーケティング事情を紹介いたします。

本講演は、今注目されている中国の医薬品最新事情を、日中で医薬品業界専門家として、長年活

躍されている、㈱モリモト医薬の講師の方より紹介頂きます。

つきましては、説明会への参加希望の方は、大薬協ホームページ講演会受付システムにてお申し

込み頂きますようお願い申し上げます。

敬 白

記

日 時：平成20年３月24日（月）13時～17時

会 場：大阪薬業クラブ２階ホール

会 費：無料

講 師：

盛本修司氏：㈱モリモト医薬 代表取締役、北京天使盛本医薬科技有限公司 董事長

元武田薬品製剤研究所 主席研究員、天津武田薬品有限公司 工場長

重村新吾氏：北京天使盛本医薬科技有限公司 総経理

元日本臓器製薬㈱ 北京駐在所所長

井原米男氏：㈱モリモト医薬東京事務所長、北京天使盛本医薬科技有限公司 副総経理

元協和発酵工業㈱ 北京臨床開発事務所 所長

講演内容（予定）：（当日、内容については、多少変わるところもありますのでご了承下

さい。）

１．中国医薬品事情と製造事情

2007年中国医薬業界への回顧、工業経済指標データと分析、各関連業界の現状、中

国企業のランキングと日系企業の実績、中国医薬品製造・ＧＭＰの状況、中国進出

の要点、他

２．中国の医薬品開発

2007年公布した規制・規定、新「薬品登録管理弁法」の要点、2007年中国医薬品開

発動向、中国のＣＲＯ業界の動き、中国の臨床試験実施の実際

３．中国の医薬品販売

医療環境と医療改革、医薬品市場の概要、流通の現状、処方推進とＭＲ活動、ジェ

ネリックメーカーの中国進出における戦略